

kivun ja kilpirauhanen paisui suurenmaks. Paastoamista jatkettiin ja muutamassa päivässä alkoi nielurisakuume laskea, ja mikä oli kaikista ihmeellisintä tässä, oli se, että kilpirauhanen alkoi nopeaan pienetä ja vihdoin paise hävisi kokonaan. Sen jälkeen ovat säännölliset elämän tavat pitäneet tämän naisen terveinä.

Väliskärominen näyttää muuttavan muotia. Ensiksi tuli muotilin umpisuolen leikkaaminen. Kun havaittiin, että se voidaan poistaa saattamatta potilasta kuoleman vaaraan, julistettiin se "tarpeettomaksi" ja jokainen mahatauti panttiin umpisuolen syyksi ja umpisuolen leikkeleminen tuli hyvin hyödylliseksi alaksi — väliskäreille. Ja sitten muutamat otivat tavakseen paksun suolen pois leikkaamisen, mutta tämä muoti ei kauan kestänyt, sillä potilaat liian usein kuolivat. Ja sitten kun havaittiin rheumatismiin joutuvaan nielurisosta, nämä vuorostaan joutuivat "syyllisiksi" ja rangastettiin ne "synneistään" silmukalla ja mestauskirveellä.

Jos ihmisen elimet tulevat hänelle tuottamaan niin hirveän paljon vastusta vanhemmalla iällä, niin eikö olisi parasta ottaa heti selvä siitä mitkä elimet häneltä joutaa pois heitettäväksi ja poistaa ne jo lapsuudessa, ennenkuin on "tottunut" niihin; ja siten välttää kaikki ne vaivat mitä luonto on ihmisen päälle pannut sen erehdyksen kautta, että on luonut "tarpeettomia elimiä".

Emme vastusta leikkauksia — rakentavassa merkityksessä. Silloin kun leikkaus on todella tarpeen on parempi mitä pikemmin se toimitetaan. Leikkaus joka korjaa loukkauksen tai epämuodostuman on tehty ja yhä tekee hyödyllistä työtä — mutta sellaisten elimien pois leikkeleminen rajattomassa määrässä, joiden tehtävät eivät ole vielä täysin varmasti tunnetut, vaan siitä syystä että ne ovat kivuloisessa tilassa ylen määrin rajoitettuna ruumiiseen kertyneistä myrkyistä — on rikos luontoa vastaan. Todellinen parantaja ei ole hän joka poistaa ihmisestä elimiä terveyden palauttamiseksi, vaan todellinen parantaja on hän, joka parantaa ja säästää elimet — huolimatta siitä, että viime mainitun palkka onkin pienempi ja toimenpiteet vähemmän huomiota herättävät.

Tulisiko siis koskaan leikata pois nielurisat? Kyllä — visseissä tapauksissa, mutta sellaisia tapauksia sattuu hyvin harvoin. Nielurisojen poistaminen on se kallis hinta minkä maksamme väärästi elämisestä, ja siksi kunnes ihmiset oppivat elämään paremmin, luonnon mukaisemmin, voi sattua, että ne täytyy leikata pois hengen pelastamiseksi.

Nielurisat ovat osa ihmisen laaja likaviemäri-systeemiä. Nielurisoja on kalkkiajan seitsemän, sijoittuen kurkkutorven suun ympärillä.

Vaikkakaan nielurisojen varsinaisista tehtävistä ei vielä ole varmasti tunnettu, niin näyttää kuitenkin siltä, että ne toimittavat erittävien yhtä hyvin kuin ulostavien elimien tehtävää.

On huonoa logiikkaa sanoa, että jokin elin ruumiissa on "tarpeeton" sentähden, että ei ole oltu vielä kyllin älykkäitä tarkemmin sitä tuntemaan ja kun on havaittu, että se voidaan poistaa saattamatta potilasta kuolemaan. Monteoriaa on lausuttu nielurisojen suhteen. Kaikki voivat olla oikeat tai kaikki väärät. Mitään ei ole luonnossa, joka ei olisi luonnon ekonomassa tarpeellista.

(Jatketaan).

TILATKAA Toveritar omaisillenne
TOVERI ON PARAS UUTISLEHTI
TARKASTAKAA ILMOTUKSIA

SANA LASTEN TAUDEISTA

"Yö"-kastelu.

Jos lapsillanne on se vaiva että ne yöllä kastelee vuoteensa, niin hoitakaa heitä luonnonparannuksen avulla. Antakaa heille haaleita vartalokylpyjä iltasin sekä kevyttä hierontaa vatsan pohjalle ja selän puolelle. Jos olette tilaisuudessa saada neuvoa oppineelta hierojalta, niin voitte itse toimittaa hieromisen.

Myös käyttäkää ravintona ainoastaan hedelmiä ja kasvisravintoa.

Pikaisin apu kuitenkin saavutetaan jos potilas rupeaa viikon parin hedelmäpaastolle.

Lapsille, joita vaivaa yökastelutauti, on häiriöltä munuaisissa tai virtsarakossa. Kokeneena äitinä voin antaa sen neuvon, että luonto on avuntuoja, jossa niin monet vanhemmat ovat turhaan lääketieteeltä apua etsineet lapsilleen.

Kouristustauti tai "Kramppi".

Olen tehnyt huomiolta useamman, toisella ja kolmannella vuodella olevan lapsen suhteen. Lapsen, joita kouristustauti siinä iässä kohtaa, vaivaa usein toinen tauti, jota kutsutaan syömähimoksi. He syövät enempi kuin heidän hennot vatsansa kunnolle voi sulattaa ja kun ruoka ei sula kunnollisesti, syntyy käymistä sekä kaasuja vatsan pohjassa, jotka aiheuttavat kouristuksia.

Ensi apu taudin kohdatessa on antaa lämmin peräruiske, johon voi panna vähän panna keittosuolaa. Kun on saatu suolisto puhtaaksi huuhtelulla, annetaan haalea kylpy. Kylpyjä on jatkettava 2—3 kertaa päivässä 2—3 viikkoa säännöllisesti.

Ravintona on käytettävä ainoastaan hedelmiä ja kasvisravintoa ja tulee varoa antamasta liikoja välipaloja.

Iti, joka joutuu näkemään rakkaampansa taudin puristuksessa, ei voi sanoilla kertoa mitä hän sielussaan kärsii. Olen itse nähnyt pojalteni 9 kohtauksia, joissa hän on ollut niin kovaan kouristukseen, että hän on ollut kuoli, ettei hänestä tervettä tule, vaan luonnon parannus hänet pelasti. Hän on nyt 9-vuotias, lihava ja vankka kuin maalla kasvanut ainakin ja tauti ei ole häntä enempi vaivannut.

Kokenut.

Jos kultamaalilla maalatut kuvataulun kehukset tummenevat ja alkavat näyttää likasilta, saa ne jälleen yhtä kirkkaiksi kuin uudet pesemällä ne sipulin keittovedellä.

Samettia on hyvin vaikea puhdistaa, varsinkin sametilla päällystettyjä huonekaluja. Jos hieroo hienoa suolaa kankaaseen ja harjaa sen siten pois kovalla harjalla, lähtee pöly ja roska suolan mukana ja kangas tulee kirkaaksi kuin uutena.

Jokaisella emännällä on kokemusta siitä miten jään päälle asetettu astia pienen ajan sisällä luisuu pois. Jos astian alle asettaa pari kumirengasta, estävät ne astian luisumasta pois paikaltaan.

Pienet muurahaiset saa pysymään pois ruokakaapista kun sirtottelee rakoihin, joista muurahaiset tunkeutuvat sisään, boraksia tai tulkivijauhetta.

VÄSYNYT.

(Jatkoa seitsemänneltä sivulta).

sitten rehotti vihreänä, elämää uhkuvana, on nyt kuin synkkä kuolon erämaa. Samoin häviää kaikki, sekin mitä ihminen niin innokkaasti rakentaa... Ihminen... tuonne kylmään korpeen vaivut, sinne jäät mätänemään kuin kaatunut puu, eikä kukaan itke kohtaloasi.

Niin lohduttomalta tuntui kaikki Tykon mielestä, että hänelle kiertyi kyynelset silmiin.

— Itkekö — hän ajatteli — eihän toki, miehen ei saa itkeä. Täytyy kestä... täytyy jaksaa... vielä kerran iskeäkin!

* * *

Ihanaa on laskeutua väsyneenä pehmeille tyynyille ja nukkua. Syyksmyrsky ulvoo nurkkapielisä ja vinkuu ikkunan ruuduilla, raskaat sadepisarat rapisevat katolla ja rauhaton mailma melskaa lakkaamatta, mutta väsynyt nukkua vaeltaa onnellisena ihania lehtokujia pitkin kaukana rauhan mailla.

Ah, mikä onni siellä ihmistä kohtaakin! Jalat ovat niin keveät, että tuntuu sellaiselta kuin ne eivät maahan koskisikaan. Ei purista hikiset vaatteet, ei kuulu koneitten ilkeää räminää, ei vetoremmin kiisallista yksitoikkoista surinaa. Kaikki on kevyttä, vapaata ja onnellista, siellä rauhanmaan lehtokujilla ja aurinko paistaa ja lehvikossa puhaltaa hellästi leuto tuuli, laulaen syvänaavitusellisesti ihanaa elämän hymniä.

Tyko oli tyyten väsynyt vuosien keskeyttämättömästä työstä, niin ruumiillisesti kuin henkisesti, ja hän päätti levätä. Olosuhteet eivät kuitenkaan sallineet hänen heittäytymään työtänsä, koska se oli ainoa, mistä hän sai elatuksensa. Mutta henkisestä työstä hän lakkasi niin pitkälle kuin suinkin oli mahdollista. Hän sanoutui toistaiseksi irti kaikista niistä monista puoluetehtävistä, joihin hän oli vuosikautia säännöllisesti ottanut osaa ja edelleen hän vähensi henkiset harrastuksensa kotona niin tyyten, ettei hänelle jäänyt muuta kuin sanomalehti, jonka hän luki edelleenkin jokseenkin tarkkaan iltasin työstä tultuaan.

Ja hän nautti levostaan täysin siemauksin, vaikkakaan hän ei voinut olla tyytyväinen toiminnallaan saavuttamiinsa tuloksiin. Tuntui niin mukavalta päästä kerrankin vapaaksi tuosta työn hassa, sillä päivällä tekemänsä työ rasitti ruumista juuri sen verran, että saattoi yöllä hyvin nukkua.

Tykon vaimokin tunsi tämän johdosta itsensä puolta onnellisemmaksi, sillä Tykon ottama lepo merkitsi hänelle vähemmän yksinäisiä iltoja kotona. Vaihettun vuoksi pistäyttiin väliin tuttavissa kylässäkin, johon muulloin oli ollut vain harvoin tilaisuutta niitten monien tehtävien vuoksi, joita Tykolla oli.

— Puskekoon nyt nekin puolestansa, jotka tähän saakka eivät ole tikkua ristiin panneet yhteisen asiamme hyväksi, ajatteli Tyko ja kulutti kaiken vapaa-ajansa levollisesti perheensä keskuudessa.

Näin kului useita kuukausia, eikä Tyko tuntenut pienintäkään halua ottaa osaa puoluetöihin, yksistään jo sellaisen ajatteleminenkin tuntui ikävältä ja vastenmieliseltä. Ja kun hän katseli entisten toimintaveriensa ja uusien, hiljattain puolueen toimintaa, ei hän voinut olla ihmettelemättä sitä, kuinka he jaksoivat noin innostua, ikäänkuin olisivat varmoja siitä, että jo huomispäivänä kaikki heidän toiveensa täytyisivät. Mutta hän ei lainkaan huomannut, että hän itse oli monta kertaa ollut samanlaisen innostuksen vallassa ja että hän nyt oli lepäämään asettunut raataja, joka vielä hetkisen levätyään mahdollisesti tuntee polttavaa kaipuuta heittäytyä uudelleen toiminnan pyörteisiin.

Tuota hän ei huomannut ennenkuin vasta monen pitkän kuukauden perästä yksityiselämässään sulkeutumisen jälkeen. Nyt

toimettomuus, joka alussa tuntui niin lystiltä, alkoi muuttua ikäväksi. Ensin Tyko ei tiennyt mitä tuo ikävä oikeastaan oli, joka häntä silloin tällöin ahdisteli ja hän ehätti karkottamaan sitä milloin milläkin temppulla. Niinpä hän väliin eli ajatuksissaan läpi poikamiesvuosien aikaiset lemmenseikkailunsa. Niistä saikin riittävästi vaihtelua kun elämä alkoi käydä yksitoikkoiseksi. Ne loihitivat sielun silmien eteen kirkasta valoa, synkkää pimeyttä, iloa ja surua, rakkautta ja kiihkeätä lemmon huumaa. Mutta näiden retkien tuloksena oli tavallisesti kaihoisa ajatus: — Oi, jospa saisi elää elämänsä uudelleen!

Mutta menneen elämän muistot eivät ajanoloon voineet karkoittaa hänestä ikävää, päinvastoin se päivä päivältä vain kasvoi hänen sielussaan. Niihin pittemältä turvaantumisen toi mieleen vain lisää ikävää, eikä koko nuoruuden aikaisissa seikkailuissa näyttänyt olevan muuta kuin ikäviä erehdyksiä ja katkeria pettymyksiä, jotka oli paras unohtaa jos voi...

(Jatk.).

Älä unhotta lainata Toveritarta vanhoilliselle naapurillesi. Kun hän tulee tietämään mitä Toveritar sisältää, ei hän voi olla sitä tilaamatta.

Ihmeellinen läike yleiseen helkottumiseen ja väsyneeseen tunteeseen: alakuloisuus, pahat unet, hermostuminen, huono ruokahalu, heikko ruuansulatus, umputauti, pahanhajainen henki, paha maku suussa, pääntauti. Nux Rautapilleri ylösrakentaa voimaa ja elinvoimaa. Nux rautapilleri on varmasti taattu. Täydellinen tyydytys. Ellei, niin saatte rahanne takaisin. Nux Rautapilleri on ylöspantu lasipurkkin 100 marjaa purkissa, hinta \$1.00 yhden kuukauden hoito eli \$5.00 6 pulloa, kuuden kuukauden hoito. Saatavana ainoastaan

Hellbergin Apteekissa Astoria, Ore.

Kirjevalhto voi tapahtua:
Hellberg Drug Co.,
279 W. Bond St., Astoria, Ore.

HUOMAUTUS! Tarvittessanne apteekkihallille kuuluvaa tavaraa, voitte tilata niitä samalla osotteella. Maksa postikulut.

SUOSITTELEMME AJURI- LIKETTÄMME!

Olemme aina valmiit palvelemaan teitä kaikenlaisella ajuriliikkeen alaan kuuluvalla työllä.
SEABORG TRANSFER CO.
Puhelin 466. Astoria, Ore.

JOS OLETTE KIPEÄ

Pyykiä VAPAA 5
LÄÄKEKIRJA — No. 5

Sillä on yli 25 vuoden ja maisten taita sell. tetyt. Kun myöskin täydellisen luottelu suost. Mäsiä. Jokainen voi itse valita sopivan lääkkeen taudilleen; samaten myöskin lääkettä hinnat y. m. Lääkkeet eivät ole patenttillisiä, vaan tois-suomalaisia valmistuksia, joita Suomessa on jo käytetty monta kymmentä vuotta.

Tämän kirjan saatte vapautta ja pitteit sen olla jokaisessa suomalaisessa kodissa, sillä ette tiedä koska sitä tarvitsette, varoka hembanki-lääkettä ja hembanki-tuotteita.

—Lignellin Apteeki on suuri—
—Suomi, Apteekki- ja Yhdysvalloissa—

P. A. LIGNELL CO., Superior, Wis.